
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 37/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00161/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MINISTRAR  CURSOS  DE 
CAPACITAÇÃO  EM  TORNEARIA  MECÂNICA,  REPARADOR  DE  ELETRODOMÉSTICOS,  MECÂNICA 
AUTOMOTIVA,  ELETRICISTA  DE  AUTOMÓVEIS  E  AJUDANTE  DE  BOMBEIRO  HIDRÁULICO  PARA  A 
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL, processo homologado em 27/10/2011. Contratado:
ADS – CONSULTORIA E TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA........................................... R$ 68.060,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 27/10/2011.

00170/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  LIMPEZA  E 
DESINFECÇÃO  DE  CAIXAS  E  RESERVATÓRIOS  D’ÁGUA  DAS  UNIDADES  MUNICIPAIS  DE  ENSINO 
INFANTIL E FUNDAMENTAL, processo homologado em 01/11/2011. Contratado:
ALEX LEAL DA SILVA........................................................................................................................ R$ 48.150,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 01/11/2011.

00230/2011 – AQUISIÇÃO DE TONNER E SERVIÇO DE RECARGA (REPOSIÇÃO DE CHIP, CARCAÇA E 
TONNER)  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  processo  homologado  em  03/11/2011. 
Contratado:.
VICTOR PAULINO CORREA DE SOUZA.......................................................................................... R$ 32.600,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 03/11/2011.

00233/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E 
EDUCAÇÃO, processo homologado em 15/09/2011. Contratados:
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA.................................................................................................... R$ 17.979,64.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................................... R$ 83.991,00.
PASCELLY E CIA LTDA..................................................................................................................... R$ 23.950,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 15/09/2011.

00240/2011 – AQUISIÇÃO DE CANULA PARA BIÓPSIA DE MAMA PARA PROGRAMA SAÚDE DA MULHER, 
processo homologado em 01/11/2011. Contratado:
ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.................................................................. R$ 14.240,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 01/11/2011.

00282/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
ARBITRAGENS  PARA  REALIZAÇÃO  DOS JOGOS ESCOLARES  MUNICIPAIS, processo  homologado  em 
03/11/2011. Contratado:
ASSOCIAÇÃO DOS ÁRBITROS NORTE MINEIROS – AANOMI...................................................... R$ 22.000,00.
Vigência: Será de 90 (noventa) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 03/11/2011

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00238/2011 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A SECRETARIA 
DE SAÚDE, processo homologado em 20/10/2011. Contratados:
N. MARIA VERGARA SOARES............................................................................................................. R$ 1.150,00.
TECH CORP INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA.................................................... R$ 100,00.
NEWBYTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA....................................................................................... R$ 2.170,98.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA........................................................................................................... R$ 2.799,00.
IARA CRISTINA DA SILVA MEIRELLES ARARAQUARA............................................................... R$ 29.830,00.
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA.................................................................. R$ 284.198,20.
Vigência: Entrega Imediata.

00248/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  MÉDICO-HOSPITALAR  (ESPÉCULO  VAGINAL,  PINÇAS  E 
TESOURAS CIRÚRGICAS)  PARA AS  EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – SAÚDE EM CASA,  processo 
homologado em 20/10/2011. Contratado:
CIRÚRGICA FERNANDES COM. MAT. CIRURGICOS E HOSPITALARES... R$ 117.525,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 17 de novembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


